
 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 1 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-15 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ\Ορισμός-ΦΕΚ Σύστασης Επιτροπής\2η 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠ ΑΞΙΟΛ _ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧ.docx 
 

                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ  

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού                                       
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα,  
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία»                                                     
Μονάδα Α3 «Αξιολόγησης και Επιλογής                                                               
Πράξεων Θ.Σ. 3,6,8,10 και 11» 
Μεσογείων 56, ΤΚ 11527, Αθήνα                                                                  

                                                                                                          ΦΕΚ    Υ.Ο.Δ.Δ  774/23-09-2019 

 

      Ημερομηνία: 17-09-2019 

      Α.Π.: 5369/1698/Α3 
 

 
  

A Π Ο Φ Α Σ Η 
 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης Συγκρότησης Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
«Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014– 2020.  

 
 

                 Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
 
 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005). 

2. Τον Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α' 133) 

3. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α΄ 265/23.12.2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020», όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/Α/13.12.2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης», όπως ισχύει. 

5. Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

ΑΔΑ: 976Ζ465ΧΙ8-ΞΧΥ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 2 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-15 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ\Ορισμός-ΦΕΚ Σύστασης Επιτροπής\2η 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠ ΑΞΙΟΛ _ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧ.docx 
 

6. Το Π.Δ. 83/09.07.2019 (ΦΕΚ 121/Α/09.07.2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  

7. Το Π.Δ. 84/17.07.2019 (ΦΕΚ 123/Α/17.08.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», και 
ειδικότερα το άρθρο 2. 

8. Την με αρ. πρωτ. 80261/01.08.2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 511) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός μετακλητής Ειδικής Γραμματέως 
Διαρθρωτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων». 

9. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/22.06.2015 (Β 1248) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, 
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού “Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία” του 
άρθρου 5 παρ. 1 του N.4314/2014 και κατάργηση της με αριθμ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης. 

10. Την με Α.Π. 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 (ΦΕΚ/Β/2064/2017) απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας, και Ανάπτυξης  «Τροποποίηση της με αριθμό 67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-
2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία του 
άρθρου 5 παρ 1 του ν.4314/2014 και κατάργηση της  αριθ. 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β 655) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης» (Β1248). 

11. Την με Α.Π. 113091/05.11.2015 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού «Ανάθεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ ΕΠΑνΕΚ» (ΑΔΑ: 
Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).  

12. Την με Α.Π. 73016/30.06.2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Μονάδες Α3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ», όπως ισχύει. 

13. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο 
για το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014. 

14. Την με Α.Π. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ). 

15. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου 
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001. 

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για 
την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει. 

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση 
του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και 
περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το 

ΑΔΑ: 976Ζ465ΧΙ8-ΞΧΥ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 3 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-15 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ\Ορισμός-ΦΕΚ Σύστασης Επιτροπής\2η 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠ ΑΞΙΟΛ _ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧ.docx 
 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 
1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου. 

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής , τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων. 

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον 
γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) 
αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 
541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, όπως 
ισχύει. 

22. Την με αρ. πρωτ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 Υπουργική Απόφαση τροποποίησης και 
αντικατάστασης της 81986/EYΘY712/31-07-2015 Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων» (Β΄3521). 

23. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ 
μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 
20.05.2003]. 

24. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης 
κρατικών ενισχύσεων» όπως ισχύει. 

25. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται 
από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση», όπως ισχύει. 

26. Την με Α.Π. 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και 
διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο 
πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 
2784/Β/21.12.2015). 

27. Την με Α.Π. 2768 / 806 Α1/15.05.2018 (ΑΔΑ:6Π9Χ465Χ18-4KI) Απόφαση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την 
οποία εγκρίθηκε η νέα εξειδίκευση της Δράσης «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ», καθώς και η 
μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο αυτής. 

28. Την με Α.Π. 3007/887 Α1/25.05.2018 (Α.Δ.Α. 6Υ4Ω465ΧΙ8-Κ7Ξ) (ΦΕΚ Β΄ 1941/31.05.2018) 
Υπουργική Απόφαση «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων στο 
πλαίσιο της Δράσης «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

ΑΔΑ: 976Ζ465ΧΙ8-ΞΧΥ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 4 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-15 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ\Ορισμός-ΦΕΚ Σύστασης Επιτροπής\2η 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠ ΑΞΙΟΛ _ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧ.docx 
 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο Φορέα 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία – 
ΕΦΕΠΑΕ». 

29. Την με Α.Π. 3185/1063/Α3/04.06.2018 Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης , με θέμα: Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων 
στη  Δράση «ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014– 2020, όπως ισχύει. 

30. Την υπ’ αριθ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.  

31. Την υπ’ αριθ. 3007/887/A1/25.5.2018 (ΦΕΚ/Β/1941/31.5.2018) Απόφαση του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών 
Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον Ενδιάμεσο 
Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία –ΕΦΕΠΑΕ». 

32. Την Απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με 
Α.Π.4034/1314/Α3/04.07.2018 με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη Δράση 
«Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ  2014 –2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 397/11-07-2018), όπως ισχύει.  

33.   Την ανάγκη αντικατάστασης ορισμένων μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης για υπηρεσιακούς 
λόγους. 

 

 

 

                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

 

Την τροποποίηση της απόφασης της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ 
και ΤΣ με Α.Π.4034/1314/Α3/04.07.2018 με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για τη 
Δράση «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ  2014 –2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 397/11-07-2018), όπως ισχύει, ως προς 
τα σημεία Α και Γ. 
 
Συγκεκριμένα: 
 

I. το σημείο Α της απόφασης (του ανωτέρω σχετικού 33): 
 
Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) μέλη με δικαίωμα ψήφου εκ των οποίων : 

 Ένα μέλος με την ιδιότητα του Προέδρου που προέρχεται από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ με το 
αναπληρωματικό του μέλος που προέρχεται από το γραφείο της Ειδικής Γραμματέως 
Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και Ταμείου Συνοχής. 

 Ένα μέλος με τον αναπληρωτή του που προέρχεται από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ. 

 Ένα μέλος με τον αναπληρωτή του που προέρχεται από τον ΕΦΕΠΑΕ. 

ΑΔΑ: 976Ζ465ΧΙ8-ΞΧΥ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 5 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-15 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ\Ορισμός-ΦΕΚ Σύστασης Επιτροπής\2η 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠ ΑΞΙΟΛ _ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧ.docx 
 

 
 
αντικαθίσταται ως εξής: 
 
Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) μέλη με δικαίωμα ψήφου εκ των οποίων : 

 Ένα μέλος με την ιδιότητα του Προέδρου, με τον αναπληρωτή του που προέρχεται από την 
ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ . 

 Ένα μέλος με τον αναπληρωτή του που προέρχεται από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ. 

 Ένα μέλος με τον αναπληρωτή του που προέρχεται από τον ΕΦΕΠΑΕ. 

 

 
II. το σημείο Γ της απόφασης (του ανωτέρω σχετικού 33) διαμορφώνεται ως εξής: 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Ποιοτικός Εκσυγχρονισμός» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020», 
συγκροτείται ως εξής: 
 

 Βισίλια Σοφία του Λυκούργου, ΑΔΤ Τ 063207, στέλεχος Μονάδας Α3, Αξιολόγησης και 
Επιλογής Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως Πρόεδρος.  
Αναπληρωματικός: Καρακάσης Χρήστος του Βασιλείου, ΑΔΤ ΑΙ 168668, Προϊστάμενος της 
Μονάδας Α3, Διαχείρισης Πράξεων των Θεματικών Στόχων 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
 

 Ανδριάνα Μαρίνου–Ξύδη του Νικολάου, ΑΔΤ Ρ225860, στέλεχος Μονάδας Α3, Αξιολόγησης 
και Επιλογής Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως τακτικό μέλος.  
Αναπληρωματική: Αναστασοπούλου Αργυρώ του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΚ 572152, στέλεχος 
Μονάδας Α3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία». 
 

 Παναγιώτης Αρχοντίκης του Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΖ 364188, στέλεχος του ΔΕΣΜΟΥ Α.Μ.Θ 
εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος. 
Αναπληρωματικός: Δημήτριος Εργαζάκης του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΚ 483517, στέλεχος της 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ, εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ). 
 
Γραμματέας ορίζεται η Μαρία Θεοφιλοπούλου του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΗ 067714, στέλεχος της 
Ελληνικής Αναπτυξιακής Εταιρείας (ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 
Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 
(ΕΦΕΠΑΕ). 

ΑΔΑ: 976Ζ465ΧΙ8-ΞΧΥ



 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης 

 
Σελίδα 6 από 6 

 

\\epanserver02\MONADA_A3\ΘΣ 03-ΕΠ 03c\01-3C-1.4-15 ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ\ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ\Ορισμός-ΦΕΚ Σύστασης Επιτροπής\2η 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  ΕΠ ΑΞΙΟΛ _ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΕΚΣΥΓΧ.docx 
 

Αναπληρωματική: Μάγια Γαρδέλη του Ιωάννη, ΑΔΤ ΑΒ 257402, στέλεχος της Ελληνικής 
Αναπτυξιακής Εταιρείας (ΕΛΑΝΕΤ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου 
Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ). 

 
 

 
Κατά τα λοιπά η απόφαση  παραμένει ως έχει. 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

Η Ειδική Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
 
 
 

Νίκη Δανδόλου 
 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
2. Γραφείο Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 

4. ΕΦΕΠΑΕ 

5. Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης  

6. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση) 

 
Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Ειδικής Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ & ΕΚΤ 
 Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
 Μονάδες Α1, Α3 ,Γ 

 

ΑΔΑ: 976Ζ465ΧΙ8-ΞΧΥ


		2019-09-25T13:53:41+0300
	Athens




